



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в статьи 6 и 19 Закона Тюменской
области «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями»**

Принят областной Думой 16 марта 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тюменской области от 08.12.2015 № 135 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» (официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 08.12.2015; 04.05.2016) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6:

а) в абзаце пятом пункта 1 слова «с 1 января 2016 года на 8,0 процента» заменить словами «с 1 января 2017 года на 5,1 процента»;

б) в абзаце пятом пункта 2 слова «с 1 января 2016 года на 8,0 процента (данный показатель при расчете субвенций городскому округу город Тюмень применяется без учета повышения провозной платы (тарифа) с 1 января 2016 года)» заменить словами «с 1 января 2017 года на 5,1 процента»;

в) в абзаце пятом пункта 3 слова «с 1 января 2016 года на 8,0 процента» заменить словами «с 1 июля 2017 года на 5,1 процента»;

2) в абзаце пятом части 2 статьи 19 слова «с 1 января 2016 года на 8,0 процента» заменить словами «с 1 января 2017 года на 5,1 процента».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Тюменской области

23 марта 2017 г.

№ 13

г. Тюмень



В.В. Якушев